- 1 -

2022年２月10日
各   位

会  社  名 酒井重工業株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 酒井 一郎
コード番号 ６３５８（東証 第１部）
問 合 せ先 執行役員管理部長 吉川 孝郎

TEL  03-3434-3401

海外連結子会社間の合併に関するお知らせ

この度、当社海外連結子会社のP.T. SAKAI INDONESIA.（以下、「ＳＩ社」という）とP.T. SAKAI ROAD

MACHINERY INDONESIA（以下、「ＳRMＩ社」という」を下記のとおり合併することを2022年２月10日開催の取締

役会において決議致しましたので、お知らせ致します。

なお、ＳＩ社とＳRMＩ社は当社の99％出資子会社（１％は当社国内子会社が出資しており、当社の間接出資

比率は100％）であります。

また、本合併は、連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

ＳＩ社をＳＲＭＩ社に経営統合することにより、インドネシア事業の経営管理体制を一元化し、経営の効率化を図

る。

２．合併の要旨

（1）合併の日程（予定）

合併承認株主総会  2022年２月10日（予定）

合併期日        2022年４月１日（予定）

（2）合併方式

吸収合併方式でＳＲＭＩ社をＳＩ社に吸収し、ＳＲＭＩ社を解散致します。

（3）合併に係る対価及び割当

両社は、いずれも当社の完全子会社であるため、本合併の対価として、株式その他金銭等の交付は行い

ません。

（4）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

- 2 -

３．合併当事者の概要 （2020年12月末）

 存続会社 消滅会社

（1）商 号 P.T. SAKAI INDONESIA
P.T. SAKAI ROAD MACHINERY

INDONESIA

（2）事 業 内 容
建設機械ならびに建設機械関連部品

の製造、販売、輸出入

建設機械ならびに建設機械関連部品

の製造、販売、輸出入

（3）設立年月日 1995年７月 2008年２月

（4）本店所在地
EJIP Industrial Park Plot 6G Cikarang

Selatan Bekasi 17530 Indonesia.

EJIP Industrial Park Plot 9D Cikarang

Selatan Bekasi Indonesia.

（5）代 表 者 馬場 洋 馬場 洋

（6）資 本 金 等 11,000 千ドル 1,750 千ドル

（7）純 資 産 23,749 千ドル 16,044 千ドル

（8）総 資 産 39,141 千ドル 16,081 千ドル

（9）決 算 期 12月31日 12月31日

(10)株 主
酒井重工業株式会社 99％

サカイエンジニアリング株式会社 １％

酒井重工業株式会社 99％

サカイエンジニアリング株式会社 １％

４．合併後の状況

（1）商 号 P.T. SAKAI INDONESIA

（2）事 業 内 容 建設機械ならびに建設機械関連部品の製造、販売、輸出入

（3）本店所在地 EJIP Industrial Park Plot 6G Cikarang Selatan Bekasi 17530 Indonesia.

（4）代 表 者 馬場 洋

（5）資 本 金 等 12,750 千ドル

（6）株 主 酒井重工業株式会社 99％ サカイエンジニアリング株式会社 １％

５．今後の見通し

本合併は当社連結子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響はありません。

以 上